

SMLOUVA O DÍLO

č. smlouvy zhotovitele:

č. smlouvy objednatele: 11/2018/OKV

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

na realizaci akce (zakázky):

„Rumburk, ul. Úzká, nová soustava VO“

I. SMLUVNÍ STRANY:

Zhotovitel:

Obchodní jméno: R-built s.r.o.
Sídlo: Radovesice 169, 410 02
Zapsán: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 18003
Zastoupen: Lenkou Procházkovou – jednatelkou
IČ: 25430645
DIČ: CZ25430645

(dále jen zhotovitel)

a

Objednatel:

Obchodní jméno: Město Rumburk
Sídlo: Městský úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
Zastoupen: místostarostou města Ing. Aloisem Kittlem
IČ: 00261602
DIČ: CZ00261602
Bankovní spojení: 78-51416330287/0100

(dále jen objednatel)

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY:

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu a to za podmínek níže uvedených v této smlouvě.
2. Předmětem plnění této smlouvy je:
Provedení stavebně montážních prací, vč. dodávky materiálu na stavbě „*Rumburk, ul. Úzká, nová soustava VO*“, (dále jen „*dílo*“). Dílo spočívá ve vybudování veřejného osvětlení dle předložené projektové dokumentace a cenové nabídky. Předmět díla se tedy považuje za stavbu.
Provedení díla je určeno předanou projektovou dokumentací vypracovanou VOLTCOM, spol. s r.o., (dále jen „*projektová dokumentace*“). Součástí díla je též i dodání revizní zprávy a dokumentace skutečného provedení stavby. Dílo bude provedeno v rozsahu dle předané cenové nabídky (soupis prací) objednatele, která je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „*cenová nabídka*“).
Součástí díla není kolaudační souhlas ani vypracování věcných břemen.
3. Dílo bude prováděno v souběhu s rekonstrukcí sítě nízkého napětí (NN), jež je funkčně spojeno s dílem, a to společností ČEZ Distribuce, a.s, IČ: 24729035, případně jeho subdodavateli.

III. TERMÍN PLNĚNÍ SMLOUVY:

1. Vzhledem k tomu, že realizace díla probíhá v souběhu s rekonstrukcí vedení NN (jež není zajišťováno ani prováděno objednatelem), je nutno průběh provádění díla přizpůsobit harmonogramu prací na NN zařízeních.

Zahájení provádění díla: Dnem podpisu smlouvy o dílo
Dokončení díla: Do 15. 12. 2018

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde k prodloužení na straně společnosti ČEZ Distribuce, a. s., případně jeho subdodavatele, při rekonstrukci vedení NN dle odst. 1 tohoto článku výše, termín pro dokončení díla dle této smlouvy se automaticky posouvá o celkovou dobu prodloužení tímto způsobenou.

IV. CENA:

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, dle předložené cenové nabídky na částku ve výši:

Cena díla celkem:	236 735,62 Kč
DPH 21 %:	49 714,48 Kč

Cena celkem vč. DPH: 286 450,10 Kč

2. Součástí ceny díla není poplatek či pronájem za užívání veřejného prostranství v souvislosti se stavbou díla ani náklady na zařízení staveniště. Úplnost rozpočtu obsaženého v cenové nabídce není tedy zaručena. Právo na zaplacení ceny díla vzniká dokončením díla. Je-li dílo přejímáno po částech, vzniká právo na zaplacení ceny za každou část při jejím dokončení.

V. FINANCOVÁNÍ:

1. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny díla dle článku IV. této smlouvy a prohlašuje, že na řádné financování díla má zajištěny potřebné finanční prostředky.
2. Konečné vyúčtování ceny díla provede zhotovitel do 10 pracovních dnů od převzetí díla objednatelem.
3. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dní.

VI. SANKCE:

1. Veškeré daňové doklady na zaplacení ceny díla nebo jeho části jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. V případě prodloužení objednatele se zaplacení daňového dokladu vystaveného zhotovitelem na zaplacení ceny díla nebo jeho části, se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky denně za každý den prodloužení. Tímto není jakkoliv dotčeno právo zhotovitele na náhradu majetkové a nemajetkové újmy.
2. V případě nedodržení termínu s dokončením díla dle článku III způsobeného z důvodu na straně zhotovitele, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodloužení. Uvedené se netýká prodloužení vyvolané vyšší mocí, změnou termínu dokončení díla z důvodu na straně objednatele nebo společnosti ČEZ Distribuce a.s. či jejích subdodavatelů.

VII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ:

1. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem, se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli částku, která připadá na práce již zhotovitelem při provádění díla vykonané, včetně zhotovitelem prokazatelně vynaložených nákladů při provádění díla, a to ke dni účinnosti odstoupení nebude-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.
2. Odstoupením od smlouvy, lhostejno kteroukoliv ze smluvních stran, se tato smlouva a závazky z ní plynoucí zrušují ke dni, kdy projev vůle oprávněné strany odstoupit od této smlouvy je doručen druhé smluvní straně.
3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.
4. Případné práce, prováděné nad rámec cenové nabídky anebo předmětu plnění této smlouvy, budou řešeny formou dodatku ke smlouvě. Podklady k dodatkům budou oboustranně potvrzeny ve stavebně - montážním deníku zhotovitele.
5. Provedené práce za zhotovitele bude předávat:
Michal Bílek **technik realizace stavby** **tel. 733 126 692**
Email: michal.bilek@erado.cz
6. Za objednatele budou provedené práce přejímat:
Petr Svoboda, Dis **referent OKV** **tel: 412 356 231, 702 194 336**
email: petr.svoboda@rumburk.cz
7. Stavební dozor objednatele, který je oprávněn i potvrzovat podklady k dodatkům ve stavebně-
montážním deníku:
Bc. Libor Šimeček **vedoucí OKV** **tel: 412 356 346, 724 385 175**
email: libor.simecek@rumburk.cz
8. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli předávacím protokolem, vč. těchto dokladů k dílu:
a) technická zpráva, b) plán skutečného provedení, c) geodetické zaměření skutečného stavu, d)
revizní zpráva a e) dokladovou část k jednotlivým materiálům.
9. Zhotovitel povede po celou dobu výstavby stavebně-montážní deník v souladu se zákonem
č.183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění. Tento deník bude po celou dobu provádění prací
na díle přístupný odpovědným osobám objednatele a též i orgánům veřejné správy. Do deníku se
budou zapisovat zejména skutečnosti rozhodné při plnění této smlouvy.
10. Před zahájením prací si zhotovitel zajistí vytyčení všech podzemních zařízení a je zodpovědný za
jejich případné poškození. Nebezpečí škody na díle (stavbě), včetně rizika jejího poškození anebo
zničení, nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.
11. Před zahájením zemních prací si zajistí zhotovitel povolení o zvláštním užívání komunikací
(výkopové povolení). Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré podmínky výše uvedeného povolení a
je zodpovědný za veškeré sankce vyplývající z jejich neplnění.
12. Zhotovitel je odpovědný po celou dobu provádění díla za pořádek na staveništi a dodržování
bezpečnosti práce na stavbě, instalaci a údržbu přechodů pro chodce a zábran podél výkopů. Při
překopech vozovek bude osazeno dopravní značení dle plánu odsouhlaseného Policií ČR.

13. Veškeré odpady (vč. přebytečné zeminy z výkopů) vzniklé v souvislosti se stavebně – montážní činností na stavbě při provádění díla odstraní zhotovitel na své náklady. Jejich odvoz a uložení na skládku bude prováděn v souladu se zákonem o odpadech.
14. Objednatel je povinen obsah deníku pravidelně a po celou dobu provádění díla sledovat prostřednictvím svého odpovědného zástupce (např. technický dozor objednatele) a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko bez zbytečného odkladu. Odpovědný pracovník zhotovitele má stejnou povinnost vůči stanoviskům objednatele. Povinnost vést stavební deník končí dokončením a předáním díla.
15. Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1. – Soupis prací

VIII. ZÁRUKA:

=====

1. Na dokončené dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku v délce **36 měsíců** ode dne písemného převzetí díla objednatelem avšak s výjimkou veškerých dodávek a materiálů, u kterých bude poskytnuta záruční doba jejich výrobcí či dodavateli odlišná a s touto odlišnou lhůtou zhotovitel objednatele seznámí. Má za to, že záruční doba pro tyto dodávky a materiály činí 12 měsíců od zabudování do díla či od doby, kdy se tyto staly součástí či příslušenstvím díla, nestanoví-li zhotovitel záruční dobu delší.
2. K přejímacímu řízení bude objednatel zhotovitelem písemně vyzván zpravidla ve lhůtě 14-ti dní před dokončením díla. Objednatel není oprávněn odmítnout přejímku díla pro drobné vady, které nebrání užívání předmětu díla (stavby). Záruka poskytnutá dle této smlouvy se nevztahuje zejména na vady způsobené nesprávným provozem díla či nesprávným užíváním předmětu díla.
3. Případné vady, zjištěné v záruční době, je zhotovitel povinen odstranit v co nejkratší době podle charakteru a povahy vady počínaje od její písemné notifikace objednatelem zhotoviteli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel je povinen písemně notifikovat zhotoviteli každou vadu díla neprodleně poté, co ji zjistil, případně co se vada vyskytla.

IX. ZÁSTUPCI VE VĚCECH SMLUVNÍCH:

=====

Zástupce objednatele:

Ing. Alois Kittl
místostarosta
tel.: 412 356 268, 607 088 234

Zástupce zhotovitele:

Lenka Procházková
Jednatelka společnosti
tel. 737 272 672

X. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ:

=====

1. Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po 2 stejnopisech obdrží každá ze smluvních stran.
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat písemně dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Tato smlouva a závazky z ní vzniklé se řídí výlučně českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetly a že ji uzavírají po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

OBJEDNATEL:

V Rumburku dne 04. 09. 2018

ZHOTOVITEL:

V Radovesicích dne: 04. 09. 2018



Ing. Alois Kittl
Místostarosta



Lenka Procházková
jednatelka

název akce: Rumburk, ul. Úzká, nová soustava VO
objekt: VO-veřejné osvětlení

Soupis prací

p.č.	popis položky	mj.	množství	cena/mj.	cena celkem
Materiál elektromontážní					
1	stožár osvětlov bezpatic K6-133/89/60Z žárZn	ks	8,00	3200,00	25 600,00
2	výložník osvětlovací lomený SK1-500Z žárZn	ks	8,00	365,00	2 920,00
3	stožárová výzbroj SV-B 6.16.4 průchozí/TNC 1xE27	ks	8,00	477,00	3 816,00
4	pojistková patrona E27 (2-4A)	ks	8,00	6,80	54,40
5	kabel CYKY 3x1,5	m	48,00	14,00	672,00
6	kabel CYKY 4x10	m	287,00	121,00	34 727,00
7	roura korugovaná KOPOFLEX KF09110 pr.110/94mm	m	56,00	39,50	2 212,00
8	vedení FeZn pr.10mm(0,63kg/m)	m	177,00	24,00	4 248,00
9	kabelový žlab FeZn NEOKLAS N60/70 3000mm	m	8,00	89,00	712,00
10	/kabelový žlab NEOKLAS/ víko C70 3000mm	m	8,00	46,00	368,00
11	smršťovací trubice RPK 30/8	m	1,60	138,00	220,80
12	svorka připojovací SP 1šroub FeZn	ks	8,00	12,00	96,00
13	svorka univerzální SU FeZn	ks	16,00	14,00	224,00
14	svítidlo venkovní LumiStret 212	ks	8,00	4841,20	38 729,60
součet					114 599,80
Materiál zemní + stavební					
15	šterkopísek 0-16mm	m3	2,52	275,00	693,00
16	písek kopaný 0-2mm	m3	0,84	286,00	240,24
17	výstražná fólie šířka 0,34m	m	12,00	3,10	37,20
18	beton B13,5	m3	2,72	2110,00	5 739,20
19	stožárové pouzdro plast SP315/1000	ks	8,00	706,00	5 648,00
20	asfalt 80	kg	1,60	8,00	12,80
součet					12 370,44
Elektromontáže					
21	svítidlo venkovní na výložník	ks	8,00	300,00	2 400,00
22	stožár osvětlovací sadový ocelový	ks	8,00	470,00	3 760,00
23	výložník na stožár 1-ramenný do 35kg	ks	8,00	759,00	6 072,00
24	elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh	ks	8,00	384,00	3 072,00
25	ukončení v rozvaděči vč.zapojení vodiče do 2,5mm2	ks	48,00	14,00	672,00
26	kabel(-CYKY) volně uložený do 3x6/4x4/7x2,5	m	48,00	12,90	619,20
27	kabel(-CYKY) volně ulož.do 5x10/12x4/19x2,5/24x1,5	m	287,00	16,00	4 592,00
28	ukončení na svorkovnici vodič do 16mm2	ks	64,00	18,80	1 203,20
29	trubka plast volně uložená do pr.110mm	m	56,00	44,20	2 475,20
30	uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm	m	177,00	34,40	6 088,80
31	kabelový žlab MARS 65/50 úplný	m	8,00	162,00	1 296,00
32	značení kabelů	ks	16,00	8,50	136,00
33	ochrana zemní svorky asfaltovým nátěrem	ks	8,00	56,00	448,00
34	ochrana zemní svorky smršťovací trubicí 30/8mm	ks	8,00	67,20	537,60
35	svorka hromosvodová do 2 šroubů	ks	8,00	70,30	562,40
36	svorka hromosvodová do 2 šroubů	ks	16,00	70,30	1 124,80
37	koordináční činnost technika	hod	10,00	400,00	4 000,00
součet					39 059,20

Soupis prací

Zemní práce

38	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.II/ko1.5	m	12,00	555,00	6 660,00
39	kabelové lože 2x10cm kopaný písek šířka do 65cm	m	12,00	17,80	213,60
40	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	12,00	6,50	78,00
41	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	3,36	570,00	1 915,20
42	provizorní úprava terénu třída zeminy II	m2	4,20	60,30	253,26
43	podklad nebo zához šterkopískem	m3	2,52	101,00	254,52
44	pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,3/1,5m	ks	8,00	723,00	5 784,00
45	výkop jámy do 2m3 pro stožár VO ruční tz.II/ko1.0	m3	3,20	1540,00	4 928,00
46	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	3,20	570,00	1 824,00
47	geodetické zaměření skutečné polohy	m	300,00	40,50	12 150,00
48	vytyčení trasy kabelu v zastavěném prostoru vč.mat	km	0,30	1260,00	378,00
součet					34 438,58

Ostatní náklady

49	poplatek za recyklaci svítidla	ks	8,00	8,40	67,20
50	poplatek za recyklaci světelného zdroje	ks	8,00	5,20	41,60
51	montážní plošina MP10 do 10m výšky	hod	10,00	600,00	6 000,00
52	doprava materiálu na stavbu	kč	1,00	5000,00	5 000,00
53	doprava osob na stavbu	kč	1,00	3000,00	3 000,00
54	poplatek za recyklaci svítidla	ks	8,00	8,40	67,20
55	poplatek za recyklaci světelného zdroje	ks	8,00	5,20	41,60
56	prořez	soub.	1,00	2158,00	2 158,00
57	materiál podružný	soub.	1,00	3438,00	3 438,00
58	PPV pro elektromontáže	soub.	1,00	1593,00	1 593,00
59	PPV pro zemní práce	soub.	1,00	468,00	468,00
60	zařízení staveniště	soub.	1,00	6764,00	6 764,00
61	provozní vlivy	soub.	1,00	1665,00	1 665,00
62	kompletační činnost	soub.	1,00	2854,00	2 854,00
součet					33 157,60

Revize

63	vypracování zprávy VR/cena	ks	1,00	3110,00	3 110,00
součet					3 110,00

Celkem bez DPH	236 735,62
DPH 21%	49 714,48
Celkem včetně DPH	286 450,10